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ORDER

In exercise of rhe powers conJerred by Ihe Sub-Clause 0v) oi
Clause (23C) of Section l0 of the Income Tax Act, lg6t (43 of tS6t),
The Bbarat Scauts & Guides, Ney, Deltli is hereby approved for the
putpose of the said sub-clause subject to the iolowing conditions,
namely: -

(a) the assessee w l apply its lrlcome. or accr[nulate for aiolication.
wholiy ard exclusively lo the oblects for wluch it is esa_Oished and
rn a case where mgre than 5fteen per cent of its income is
accumul,ated on o. after l" day oi Aprit, 2002, the pedbd df the
acclrrmrlation of.the dnount exceedit:rg flfteen per cent of its ilrcome-
shall in no case exceed five yeeus;

(b) the assessee will not invesl or deposit ;ts frrhds (other than
volutlafy conaibutions recei-/ed atd maintained in tlte forln of
jewelery,. firmiture etc.) for a;ry period during the previolr^s years
releuarf to the assessmenl yeals mentioned above otherwise lhan
tn any one or more of the forms or modes specified in sub section. (5) ofsection I t,

(c) this order will not apply in retation to any income being profits and
gairs of bdsiness ur ess the business is incidental to the attainrnent
of the objectives of the assessee and sepalale books oi accounts
a:re maintained in respect of such busijaess;

(d) the assessee vriit regdarly file its rehtrn of incohe before the
klcome tax authority in accol.darce with the provisions of the
ln'ome Tax Act l96l:

(e) that in the event of dissolution, its surplus and the assets will be
qven to a chariJable orgalisatron with similar obiectves(1) 'Ihe assessee will get ils accornts audited by an accouhtart as
defned in explanation beiow sub seetion (2) of section 2BB and
fumish them along with the retum of income. The report of such
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audit in the prescrilced folm dl y signed and velifed by sucb
aceoldant arld settilr€f fit'& sudr particulajs aS EAy be presGibed

Taxability or, qflerwise of the tlcome of the institution would be
separately considered as per the fiiovisions. of the Iricorqe Tax Act,
1961..

T'hjs order is applica-ble for Assessmenl YeaJ 2004-05 and onwards.

lhe above brder is liable to be withdrawn by tbe prescrilged
auhority, i-t it is subsequently lound fiat thc aaivities of the
as€essee are not geniline or if tlley are not carried out in
accordance yvith all or any of the conditions subject t wiich it was
appraved

d\./
(Laanan Das)

Direclor Ceneral oflncome Tax (E)
Ndw DeFd .
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Director, IIA-1, Central Board of birect Taxes, New Dolhi.
,-..'Ihe Directcr of Incpme Tax @<emptions), Deihi..
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